SAMS IBITING 	 Câmara Municiai deibitinga

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNIC 1111111 I ^ I II
Protocolo Geral n° 4035/2018

Data: 3011 /2018 Hora io: 14:12
Legislativo - MTR 712/2018

Ibitinga, 26 de novembro de 2018.

Ofício Circular SA,V1S 360/2018
Assunto: Palestra USP

Prezado (a) Senhor (a),

Dentro das atividades do convênio firmado entre a Prefeitura Municipal, e a USP,

o Serviço Autônomo Municipal de Saúde — SAMS, por meio de seu Gestor Executivo, vem

através deste convidá-los a participar das palestras a serem ministradas pela Prof. De. Maria

Cristina Foss-Freitas, Professora Associada da Divisão de Endocrinologia e Metabologia do

Departamento de Clinica Médica da FM Ribeirão Preto da USP e Coordenadora do

ambulatório de Diabetes do Hospital das Clinicas da FMRP-USP, com o tema "Complicações

crônicas do diabetes, com ênfase no pé diabético" e Enfermeira Elis •Lippi, Responsável pelos

cuidados aos pacientes com pé diabético no ambulatório de Diabetes do Hospital das Clinicas

da FMRP —USP, com o tema "Os cuidados com o pé diabético".

A palestra acontecerá no próximo dia 11 de dezembro de 2018 (terça-feira), às

14hs, no Sindicato Rural, localizado na Rua Antônio Garibaldi Benedito de Paula, 149.

Desde já, contamos com. a presença de todos e reiteramos protestos de estima e

consideração.

Sem mais.
Atenciosamente,

Dr. E s p  on = ando Inácio
Gesto Exe tino do SAMS

Aos Profissionais Médicos e equipe de Enfermagem do SAMS
Aos Profissionais Médicos e equipe de Enfermagem da Santa Casa de Caridade e
Maternidade de Ibitinga, UPA 24hs e Pronto Socorro
Aos Profissionais Médicos e equipe de Enfermagem do Hospital Aliança
A Unimed de Ibitinga — Cooperativa de Trabalho Médico
A Associação Médica de Ibitinga
Ao Instituto Técnico Ana Nery
Ao Presidente do Conselho Municipal de Saúde e Conselheiros
Ao Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga e Vereadores
A Prefeita Municipal, Secretários e Gestores

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-000 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br

	Page 1